AIMUHVCTPALINS

BEPXHECA/IANHCKOIO MYHULIMMANIBHOIO OKPYT A
CBEPIJIOBCKOW OBJIACTU

MOCTAHOBNEHWME
or le ma Ne/ET

r. BepxHasa Canga

O BHECEHUWN U3MEHEHWIA B MyHULMNAIbHYIO nporpammy «O6ecreyeHmne
npasonopsaaKa Ha TeppuTopun BepxHecasIAMHCKOro MyHULUUNaNLHOIo OKpyra
CsepaioBckoit obnacTu Ha 2017-2028 rofbl», Yy TBEP>KAEHHYH NOCTaHOB/IEHNEM
aAMUHUCTpaumn BepxHecasiAMHCKOro ropoackoro okpyra o1 12.10.2016 Ne 3268

PykoBoACTBYACb pelleHneM [ymbl BepxHecanguMHCKOro MyHULKUNaNLHOTo
okpyra CsepanoBckon obnactn ot 16.12.2025 Ne 293 «O6 yTBep>aeHUM 6romxeTa
BepxHecanguMHCKOro MyHuumMnanbHoro okpyra CeepanoBckon obnactu Ha 2026 rop
W nnaHoebln  nepuopg 2027-2028 ropgoB», YcTaBom  BepxHecanguHCKoro
MYHULUNANLHOTO OKpyra, MOCTAaHOBNEHWEM aAMUHUCTPaLUN BepxHecanguHCKOro
ropogckoro okpyra ot 06.04.2015 Ne 1154 «O6 yTBepXaeHun T[lopanka
(hopMnpoBaHNA W peanusaunmnm MyHUUMNANbHbIX MporpaMm BepxHecanguMHCKOro
MYHUUMMNANbHOro  OKpyra» (B pefakuuMu  MOCTaHOBMIEHUIA  afMUHUCTpaLUK
BepxHecangmMHckoro ropogckoro okpyra ot 20.07.2015 Ne 2173, ot 11.09.2015
Ne 2697, ot 28.09.2018 Ne 2594, ot 06.08.2021 Ne 2057, ot 03.08.2023 Ne 1667,
nocTtaHoB/eHMAa AQMUHUCTpaunumM BepxHecaNAMHCKOTO MYHUUMNANBLHOIO OKpyra
ot 10.10.2025 Ne 1083),

MOCTAHOBNIAIO:

1 BHecTn B MyHuuunanbHyto nporpammy «ObecrneyeHne npasonopsanka Ha
Tepputopun BepxHecanAMHCKOro MyHuuMnansHoOro okpyra CeepAnoBCKoi ob6nactu
Ha 2017-2028 rofbl», YTBepX[eHHYH  MNOCTAHOBNEHWEM  afMWUHUCTpPaLUN
BepxHecangmMHCcKoOro ropoackoro okpyra ot 12.10.2016 Ne 3268 «O6ecrneyeHune
npaBonopsagka Ha Tepputopun BepxHecangMHCKOro MYHULKUMANLHOro OKpyra
CsepanoBckoi obnactm Ha 2017-2027 rogbl» (B pefakuuMy MNOCTaHOBIEHWUM
agMuHucTpauun BepxHecanguHckoro ropogackoro okpyra oT 03.02.2017 Ne 419,
oT 28.04.2017 Ne 1414, ot 28.09.2017 Ne 2794, ot 31.01.2018 Ne 313,
ot 07.02.2019 Ne 381, ot 10.02.2020 Ne 362, ot 06.05.2020 Ne 1143, ot 09.11.2020
Ne 2739, ot 13.11.2020 Ne 2759, ot 26.01.2021 Ne 183, ot 14.12.2022 Ne 3174,
o1 31.01.2023 Ne 196, ot 02.02.2024 Ne 268, ot 13.11.2024 Ne 2376, nocTaHOB/EHUSA
AQMUHUCTpaunm BepxHecangMHCKOro MyHuuunanbHoro okpyra ot 07.11.2025
Ne 1146) (manee- MNporpamma), cnegyrowme N3MeHeHUs:

1) B nacnopte [lporpammbl  CTPOKYy «®PuHaHCOBOe o0becneyeHune
Mporpammbl» U3N0XUTbL B CNeayloLen pefakuyuu:



«

O6beMbl PMHAHCUMPOBAHUA MYHULMMNAbHOW BCEIO: 12465,6 TbiCc. pybneil,
nporpamMmbl No rogam peanunsauu, N3 HUX:
TbIC. py6/en 2017 rog - 1140,0 TbiC. py6neit;

2018 rog - 2660,8 TbIC. pybnen;
2019 rog - 1154,0 TbiC. pybnei;
2020 rog - 3557,8 TbIC. pybnewn;
2021 ropg - 539,0 TbIC. pybneir;
2022 ropg - 539,0 TbIC. pybnen;
2023 rog - 155,0 ThIC. pybnein;
2024 rop - 356,0 TbIC. pybnei;
2025 rofg - 666,0 TbiCc. pybnen;
2026 rop - 566,0 Tbic. pyonei;
2027 rop - 566,0 TbiC. pybneit;
2028 rog - 566,0 Tbic. pybnei.
B TOM uucne:

MECTHbIN 6r0MKeT: 12465,6 ThiC.
py6nemn, U3 HuX:

2017 rog - 1140,0 TbIC. py6nein;
2018 rog - 2660,8 TbiC. pybnei;
2019 rog - 1154,0 TeiC. pybnen;
2020 ropg - 3557,8 TbIC. pybnei;
2021 rop - 539,0 TbiC. pybnewn;
2022 ropg - 539,0 TbIC. pybnein;
2023 rof - 155,0 Tbic. pybnei;
2024 ropg - 356,0 TbIC. pybneit;
2025 rofg - 666,0 Tbic. pybnei;
2026 rop - 566,0 TbIC. pybnein;
2027 rop - 566,0 TbiC. pybnei;
2028 rog - 566,0 Tbic. pybnen.

»,

2) npunoxeHnme Ne 2 K [lporpamme W3N0XUTb B HOBOMW pe,anLl,I/II’/I
(npunaraetcs).

2. HacTtoswee noctaHoBNeHMe 0nNy6/nMKoBaTb B CETEeBOM  U3[aHUM
«OurynanbHbIA cant npaBoBoOWA NHopMaLmnn BepxHecangmMHcKoro
MYHULMMNANbHOTO OKpYyra».

3. HacTtosdwee noctaHOB/IeHWe BCTyMaeT B CU/Ty C MOMEHTA ero noAnucaHus.

4. KOHTPO/b 3a WUCMNOJIHEHWEM HACTOALWEro MOCTAHOBNEHWUA BO3/I0XKWUTb Ha
3amectutens [nasbl ALMUHUCTPaAUUM MO XKWIULWHO-KOMMYHallbHOMY XO3SACTBY,

HepreTuke n TpaHcnopty A.b. AylunHa.

["naBa BepxHecanguMHCKOro
MYHULWNANbHOIO OKpyra A.B. Macnos



[NpunoxeHue

K MOCTaHOBMEHWIO ALMUHUCTpauuy BepxHecananHCKOro
MYHULMNANLHOr O ,,0Kpyra CBepa/I0BCKOI 0611acTy

0T \BOEB2026 N

«O BHECEHMN W3MEHEHWI A B MYyHULMNabHYKO MNporpaMmy
«ObecrneyeHne rpasonopsaKa Ha TeppuTOpUK
BepxHecanamHcKoro MYHWLMNAbHOMO oKpyra
Csepp/10BcKoin 06nactu Ha 2017-2028 rogpl» YyTBEPXKAEHHYIO
MOCTaHOB/IEHMEM  aAMUHMCTpauuMnM  BepxHecangnHCKOro
ropofckoro okpyra ot 12.10.2016 Ne 3268»

«[MpunoxeHune Ne 2

K MyHMUMNanbHON nporpammMe «O6ecrieveHne npaBonopsaka
Ha TeppuTOpUM  BepxHecangUHCKOro  MyHUUMUNANbHOrO
okpyra Ceepa/ioBckor obnactu Ha 2017-2028 roapi»

MNNAH MEPOMPUATUI
peann3aumn MyHUUMMNanbHON NporpaMmmbl
«ObecrneyeHne nNpaBonopajKa Ha TeppuTopun BepxHecangmMHCKOro MyHuumMnanbHoOro okpyra Ceepa/ioBCKon 061acTu
Ha 2017-2028 rogbl»

Ne HaumeH O6beM pacxofoB Ha BbIMOJTHEHWE MEPOMPUATHUSA 3a CUET CPEACTB MECTHOro GroKeTa, Thic. py6ei Home
CT  O0BaHWue pa

PO MEPONP  peerg 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028  1°7°B
KW natnal bl X

rog rog rog rog rog rog rog rog rog rog rog rog

NcToum nokas

KN aTene

pacxojo M, Ha

B Ha BocTun

huHaHc KeHU
MpPOBaHM e

e KoTop



bl X
Haup
aB/fieH

bl
Mepo
HpWs
TUS
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Bcero no 124656 11400 2660,8 11540 35578 539,0 539,0 1550 3560 666,0 566,0 5660 566,0 X
MYHULAN

a/lbHOM

nporpam

me

1 lNpoumre HyXabl

Bcero mo 124656 11400 2660,8 11540 35578 539,0 5390 1550 3560 666,0 5660 5660 566,0 X
Hanpas/ne

HUI0

«[lMpouve

HY>KbI»

Meponp 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.1.1-
natve 1 151
Peanusay,

na Mep,

Hanpasne

NHBIX Ha

pa3BuUTUSA

npasoBo

i

rpamoTH

ocTn U

npasoco3

HaHus

rpaxaaH



Meponp
natve 2.
Ocywect
B/IEHMe
Mep,
Hanpas/e
NHbIX Ha
yKpense
Hu1e
MeXHaLu
OHaJIbHOr
owu
MEXXKOH
(hecC1oH
aNlbHOro
cornacus
Meponp
natve 3.
Mpomna
KTMKa
[IOPOXHO
n
6esonacH
OCTU U
npaBoHa
pyLUEHNI
B
o6LecTs
eHHbIX
MecTax,
Ha
ynmuax
Meponp
natue 4.

301,0

1969,5

8717,2

100,0

203,0

707,0

104,0

2111

2209,7

97,0

197,0

734,0

1474

3312,5

200,0

259,0

200,0

259,0

75,0

0,0

76,0

200,0

240,0

259,0

140,0

259,0

140,0

259,0

140,0

259,0

111

111

1.1.3-
114,



BHepgpeH
He
coBpeme
NHbIX
TexHu4ec
KNX
CpeacTB
ans
obecneye
HUS
npasoro
psiaKa v
6e3onacH
ocTu
Meponp
natume 5.
OkazaHu
e
NMoALePX
K
rpaxaaH
am n nx
06beavH
eHUsIM,
y4yacTey
LM B
OXpaHe
obLects
€HHOro
nopsaka
Meponp
natue 6
Mpodmna
KTUKa

785,9

50,0

52,0

48,0

47,9

30,0

30,0

30,0

30,0

1.2.1.-
1.2.2,
1.2.3,
1.4.1.

0 0 0 0 131

1170 1170 1170 1170 1.1.1
1.2.1,
141



10

Teppopu3
Ma

Meponp
natue 7.
Mpodhmna
KTUKa
CeMeliHo
ro
Hebnaron
onyuus,
6e3Haa30
PHOCTW,
npaBoHa
PYLLUEHWIA
W 3aWwmTa
npas
HecoBep
LLIEHHONe
THUX U
MO/IOZEX
7

692,0

80,0

84,0

78,0

50,0

50,0

50,0

50,0

50,0

50,0

50,0

50,0

50,0

151

»,



