



**АДМИНИСТРАЦИЯ  
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 16 ФЕВ 2026 № 155  
г. Верхняя Салда

***О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение правопорядка на территории Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области на 2017-2028 годы», утвержденную постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа от 12.10.2016 № 3268***

Руководствуясь решением Думы Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области от 16.12.2025 № 293 «Об утверждении бюджета Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области на 2026 год и плановый период 2027-2028 годов», Уставом Верхнесалдинского муниципального округа, постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа от 06.04.2015 № 1154 «Об утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных программ Верхнесалдинского муниципального округа» (в редакции постановлений администрации Верхнесалдинского городского округа от 20.07.2015 № 2173, от 11.09.2015 № 2697, от 28.09.2018 № 2594, от 06.08.2021 № 2057, от 03.08.2023 № 1667, постановления Администрации Верхнесалдинского муниципального округа от 10.10.2025 № 1083),

**ПОСТАНОВЛЯЮ:**

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение правопорядка на территории Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области на 2017-2028 годы», утвержденную постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа от 12.10.2016 № 3268 «Обеспечение правопорядка на территории Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области на 2017-2027 годы» (в редакции постановлений администрации Верхнесалдинского городского округа от 03.02.2017 № 419, от 28.04.2017 № 1414, от 28.09.2017 № 2794, от 31.01.2018 № 313, от 07.02.2019 № 381, от 10.02.2020 № 362, от 06.05.2020 № 1143, от 09.11.2020 № 2739, от 13.11.2020 № 2759, от 26.01.2021 № 183, от 14.12.2022 № 3174, от 31.01.2023 № 196, от 02.02.2024 № 268, от 13.11.2024 № 2376, постановления Администрации Верхнесалдинского муниципального округа от 07.11.2025 № 1146) (далее- Программа), следующие изменения:

1) в паспорте Программы строку «Финансовое обеспечение программы» изложить в следующей редакции:

<p>«</p> <p>Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей</p>	<p>ВСЕГО: 12465,6 тыс. рублей, из них:</p> <p>2017 год – 1140,0 тыс. рублей;          2018 год – 2660,8 тыс. рублей;          2019 год – 1154,0 тыс. рублей;          2020 год – 3557,8 тыс. рублей;          2021 год – 539,0 тыс. рублей;          2022 год – 539,0 тыс. рублей;          2023 год – 155,0 тыс. рублей;          2024 год – 356,0 тыс. рублей;          2025 год – 666,0 тыс. рублей;          2026 год – 566,0 тыс. рублей;          2027 год – 566,0 тыс. рублей;          2028 год – 566,0 тыс. рублей.</p> <p>В том числе:</p> <p>местный бюджет: 12465,6 тыс. рублей, из них:</p> <p>2017 год – 1140,0 тыс. рублей;          2018 год – 2660,8 тыс. рублей;          2019 год – 1154,0 тыс. рублей;          2020 год – 3557,8 тыс. рублей;          2021 год – 539,0 тыс. рублей;          2022 год – 539,0 тыс. рублей;          2023 год – 155,0 тыс. рублей;          2024 год – 356,0 тыс. рублей;          2025 год – 666,0 тыс. рублей;          2026 год – 566,0 тыс. рублей;          2027 год – 566,0 тыс. рублей;          2028 год – 566,0 тыс. рублей.</p>
--	--

»;

2) приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании «Официальный сайт правовой информации Верхнесалдинского муниципального округа».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, энергетике и транспорту А.Б. Душина.

Глава Верхнесалдинского  
муниципального округа



А.В. Маслов





5.	Мероприятие 2. Осуществление мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия	301,0	100,0	104,0	97,0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1.1.1
6.	Мероприятие 3. Профилактика дорожной безопасности и правонарушений в общественных местах, на улицах	1969,5	203,0	211,1	197,0	147,4	200,0	200,0	75,0	76,0	240,0	140,0	140,0	140,0	1.1.1
7.	Мероприятие 4.	8 717,2	707,0	2209,7	734,0	3312,5	259,0	259,0	0,0	200,0	259,0	259,0	259,0	259,0	1.1.3-1.1.4.,

	Внедрение современных технических средств для обеспечения правопорядка и безопасности														1.2.1.- 1.2.2, 1.2.3, 1.4.1.
8.	Мероприятие 5. Оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1.3.1
9.	Мероприятие 6. Профилактика	785,9	50,0	52,0	48,0	47,9	30,0	30,0	30,0	30,0	117,0	117,0	117,0	117,0	1.1.1, 1.2.1, 1.4.1

	терроризма														
10.	Мероприятие 7. Профилактика семейного неблагополучия, безнадзорности, правонарушений и защита прав несовершеннолетних и молодежи	692,0	80,0	84,0	78,0	50,0	50,0	50,0	50,0	50,0	50,0	50,0	50,0	50,0	1.5.1